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Sektor 1: 
dzieci do 
3 lat 
(zabawy) 

Sektor 2:  
dzieci 3-7 
lat 
(mini-
boisko) 

Sektor 3:  
młodzież 7-
15 lat 
(sprawno-
ściowe) 

Sektor 4:  
młodzież od 
15 lat, starsi, 
seniorzy  
(siłownia) 

Sektor 5: 
starsi, se-
niorzy 
(szachy) 



Opis szczegółowy: 

 

Zagospodarowanie niewykorzystanego i zdewastowanego terenu między blokami. 

Działka ma kształt czworoboku o długość ok. 90 m, a szerokość w najwęższym miejscu 35 m, w naj-
szerszym 65 m. Obecnie na 1/3 tego terenu istnieje mały plac zabaw (1 piaskownica, 2 huśtawki, 1 karuze-
la, 1 konstrukcja ze zjeżdżalnią). Nie mieści on wszystkich, którzy chcieliby z niego skorzystać, małe dzieci 
bawią się na tych samych urządzeniach, co nastolatkowie. Dzięki staraniom mieszkańców plac zabaw jest 
w miarę zadbany, choć od lat nie jest modernizowany.  

Największą część działki – około 2/3 pozostałej powierzchni zajmuje pusty plac, bez trawy, z koleinami 
(po deszczu z kałużami i błotem) – najczęściej jest wykorzystywany do grania w piłkę lub wypuszczania 
psów. Nie stanowi reprezentacyjnej części osiedla. Dookoła działki znajdują się drzewa, wydeptane ścieżki, 
zabrudzona i wydeptana trawa.  

Projekt „Sport i rekreacja dla juniorów i seniorów” ma na celu zagospodarowanie owego pustego placu 
– czyli tych 2/3 powierzchni całej działki. Chcielibyśmy, aby obok istniejącego małego placu zabaw powsta-
ło miejsce do uprawiania sportów dla mieszkańców w różnym wieku: dzieci, młodzieży i ludzi starszych.  

W okolicy brak podobnie zorganizowanego miejsca, a z głosów mieszkańców wiemy, że jest to ich ma-
rzeniem. Naszym celem jest również zagospodarowanie nieatrakcyjnego miejsca, w estetyczne podwórko 
jeszcze bardziej integrujące lokalną społeczność.  

Chcielibyśmy również pokazać użytkownikom, że w każdym wieku, z każdą kondycją można uprawiać 
różne rodzaje sportu. 

Proponujemy podział terenu na mniejsze sektory, kierując się kategoriami wiekowymi (nic nie stoi na 
przeszkodzie, żeby różne kategorie wiekowe korzystały z różnych urządzeń): 

1. Dzieci do 3 lat – najbliżej obecnego placu zabaw umiejscowienie 2–3 małych konstrukcji do zabaw i 
wspomagania rozwoju motoryki i sprawności. 

2. Dzieci 3–7 lat – odgrodzone mini-boisko do gier sportowych z piłką oraz mini-bieżnia.  

3. Dzieci i młodzież 7–15 lat – urządzenia sprawnościowe i rozwijające motorykę. 

4. Młodzież od 15 lat i starsi – siłownia na powietrzu – 4–6 urządzeń rozwijających poszczególne par-
tie mięśni. 

5. Starsi i seniorzy – kącik szachowy. 

Pierwsze dwa sektory (dla najmłodszych dzieci oraz mini-boisko) wymagałoby bezpiecznej nawierzchni 
gumowej, natomiast pozostałe sektory mogłyby być wysypane żwirem. Ścieżki doprowadzające do po-
szczególnych części podwórka powinny być wyraźnie wydzielone i estetyczne. Dodatkowo wzdłuż nich 
powinno stanąć kilka nowych ławek lub siedzisk. Chętnie widzielibyśmy w tym miejscu również kilka no-
wych nasadzeń drzew, które z czasem rzucałyby cień na ten nasłoneczniony plac. 

Plac, który obejmuje projekt ma dobre i bezpieczne usytuowanie z dala od ulic, w otoczeniu drzew. Stoi 
niewykorzystany i całkiem pusty, więc nie wymaga zmian w układzie, zrywania nawierzchni, wyburzeń, 
przesadzeń itp. Ma ogromny potencjał ze względu na swoją powierzchnię oraz ludzi chętnie widzących tu 
w końcu estetyczne i przyjazne miejsce dla siebie. 

 

 
1. Sektor 1: dzieci do 3 lat 

 domek-sklep (np. comes.pl, www.buglo.pl) 

 gumowy krab (np. educarium-placezabaw.com.pl) 

 huśtawka orle gniazdo lub inna z siatki (np. www.saternus.pl, www.buglo.pll) 

 siedziska ciekawe (np. kule, www.euro-flex.pl) 

 bezpieczna nawierzchnia z gumy 
2. Sektor 2: dzieci 3–7 lat 

 mini-boisko z bezpieczną nawierzchnią (ok. 10x15 m) (np. www.sportdirekt.pl) 

 ogrodzenie z niskiej siatki (ok. 1,2 m wysokości), a na niej namalowane/zaznaczone bramki 

 od strony sektora 1 dodatkowa ścianka-tablica – od strony boiska do notowania punktów oraz sa-
modzielnego odbijania piłki od strony sektora 1 do rysowania (np. www.buglo.pl) 



 na nawierzchni narysowane część linii jak na prawdziwym boisku 

 na nawierzchni dodatkowo narysowane kształty do gry w klasy oraz bieżnia 

 nad bramką chętnie widzielibyśmy również kosz (na ok. 1,5 m wysokości) lub inny przyrząd do ce-
lowania 

3. Sektor 3: dzieci i młodzież 7–15 lat 

 piramida linowa i zestaw sprawnościowy – ok. 3 m wysokości (np. www.saternus.pl) 

 tor przeszkód/most ruchomy (np. comes.pl, buglo.pl) 

 obrotowy walec (np.www.buglo.pl) 

 nawierzchnia wysypana żwirkiem 
4. Sektor 4: młodzież od 15 lat i starsi 

 urządzenia fitness: 4-5 na różne partie ciała 

 nawierzchnia wysypana żwirkiem 
5. Sektor 5: starsi i seniorzy 

 stolik do szachów i chińczyka wraz z ławkami (np. www.buglop.pl) 

 nawierzchnia wysypana żwirkiem 
 
 



Przykładowe zdjęcia 
 

  

   

 
 

 

 
 

 


